



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG.

OBRA: Alambrado de quadra poliesportiva.

DATA DE ELABORAÇÃO: 30/03/2022

LOCAL: Quadra poliesportiva da Comunidade dos Alves, Coordenadas: 793358.08 m E, 7721899.40 m S, Zona Rural, Divino-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (SETOP, LESTE-MG, 10/2021, NÃO DESONERADO) - (SINAPI-MG, 05/2021, NÃO DESONERADO)

Direta () Indireta (X)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS.

BDI: 23,31%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
REFORMA E ACRÉSCIMO DE ALAMBRADO DA QUADRA DA COMUNIDADE DOS ALVES								
1.0	PINTURA							
1.1	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M²	44,79	R\$ 8,31	R\$ 10,24	R\$ 458,64
1.2	100721	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M²	44,79	R\$ 21,33	R\$ 26,30	R\$ 1.177,97
SUBTOTAL								R\$ 1.636,61
2.0	FERRAGENS							
2.1	CL	1	Tubo Redondo de ferro, 1.1/4 Polegada e=2.25, inclusive solda e instalação.	M	190,80	R\$ 25,00	R\$ 30,82	R\$ 5.880,45
2.2	CL	2	Tubo Redondo de ferro, 2 Polegada, e=2.00, inclusive solda e instalação.	M	84,00	R\$ 38,00	R\$ 46,85	R\$ 3.935,40
2.3	SINAPI	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M²	150,00	R\$ 26,53	R\$ 32,71	R\$ 4.906,50
SUBTOTAL								R\$ 14.722,35
TOTAL GERAL DA PLANILHA =								R\$ 16.358,96

Concedente:

Prefeitura Municipal de Divino - Mauri Ventura do Carmo

Responsável Técnico:

Engenheiro Civil - Keverton Oliveira Silva - CREA-MG 224.062/D